facoltà di dare esecuzione al contratto in via d’urgenza nelle more della verifica dei requisiti generali e speciali 

previsti per la partecipazione alla presente procedura. 

3.3. IMPORTO A BASE DI GARA 

L’importo complessivo delle lavorazioni oggetto di appalto pari a € 594.098,50 (euro 

cinquecentonovantaquattromilanovantotto/50) oltre IVA, di cui: 

• € 544.212,34 (euro cinquecentoquarantaquattromiladuecentododici/34) per le lavorazioni soggette 

a ribasso, inclusi i relativi costi della manodopera di cui al §3.4 del presente Disciplinare di gara; 

• € 49.886,16 (euro quarantanovemilaottocentottantasei/16) per costi per la sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

L’intervento si compone delle seguenti lavorazioni: 

Lavorazione Categoria Class. 
Importo 

(€) 

Incidenza 

(%) 

Classificazione 

lavori 

Restauro e manutenzione 

dei beni immobili

[...]

anche in possesso della categoria OG2 – class. II, ferme le specifiche disposizioni di cui al predetto allegato. 

3.4. COSTO STIMATO PER LA MANODOPERA 

L’importo a base di gara soggetto a ribasso comprende i relativi costi della manodopera che l’Ente Committente 

ha stimato pari ad € 199.454,19 (centonovantanovemilaquattrocentocinquantaquattro/19) oltre IVA, come 

dettagliato negli elaborati progettuali posti a base di gara. 

Ai sensi dell’art. 11, comma 2, del Codice, è applicabile per il presente appalto il CCNL EDILI Industria-

Cooperativa stipulato tra ANCE, LEGACOOP Produzione e Servizi, CONFCOOPERATIVE Lavoro e Servizi,